
２０２２年 7 月 15 日 

各 位 

 

元行員による伴走支援型特別保証制度における不正な手続きについて 

 

 

株式会社名古屋銀行 

 

 

当行におきまして、伴走支援型特別保証制度※の申込時に必要となる申請において、不正

な手続きが行われたことが判明いたしました。 

 本件については、監督官庁へ報告のうえ捜査機関へ通報しております。また、他に同様の

事案が無いことを全店調査により確認いたしました。なお、不正を行った元行員につきまし

ては厳正に処分をいたしました。 

このような事態が生じ、お客さまをはじめ地域の皆さま、関係者の皆さまに多大なご迷惑

とご心配をおかけしたことについて深くお詫び申し上げます。 

当行といたしましては本件の発生を厳粛に受け止め、再発防止に努めてまいります。 

 

以 上 

 

※伴走支援型特別保証制度 

新型コロナウィルス感染症の影響を受けた一定の要件を満たす中小企業者に対し、金融機

関による継続的な伴走支援などを条件に信用保証料の事業者負担を軽減する信用保証制度。 

 

 

 

問い合わせ先：名古屋銀行経営企画部 

広報グループ 横田 康浩 

TEL０５２－９６２－７９９６ 


